
RESOLUCIÓN 1812/2020, de 30 de julio, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se  

aprueban las listas definitivas de aspirantes a la 

contratación temporal procedentes de la convocatori a 

para la provisión mediante oposición del puesto de 

trabajo de Cuidador gerontológico. 

 

Mediante Resolución 580/2019, de 4 de marzo, de la 

Directora General de Función Pública, se aprobó la 

convocatoria para la provisión, mediante oposición,  de 

veinte plazas del puesto de trabajo de Cuidador 

Gerontológico al servicio de la Administración de l a 

Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónom os 

(Boletín Oficial de Navarra nº63, de 2 da abril de 

2019).  

 

Por Resolución 973/2020, de 30 de marzo, de la 

Directora General de Función Pública, se aprobó la 

lista provisional de aspirantes a la contratación 

temporal procedente de la convocatoria para la 

provisión mediante oposición del puesto de trabajo de 

Cuidador Gerontológico, al servicio de la 

Administración de la Comunidad Foral de Navarra y s us 

organismos autónomos. 

 

Una vez finalizado el plazo de presentación de 

reclamaciones y/o subsanaciones, procede aprobar y 

hacer pública la lista definitiva de aspirantes a l a 

contratación temporal procedente de la convocatoria  

para la provisión mediante oposición del puesto de 

trabajo de Cuidador Gerontológico. 



 

En consecuencia y en ejercicio de las atribuciones 

que tengo asignadas por el Decreto Foral 30/2005, d e 21 

de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar las listas definitivas de aspirantes 

a la contratación temporal procedentes de la 

convocatoria para la provisión, mediante oposición,  de 

puestos de trabajo de Cuidador Gerontológico. Dicha s 

listas figuran como Anexos I y II de la presente 

Resolución. 

 

2º.- Las listas de aspirantes aprobadas mediante 

la presente Resolución estarán vigentes durante un 

periodo máximo de cinco años desde su entrada en vi gor.  

 

3º.- Publicar esta Resolución y sus Anexos en la 

página web del Gobierno de Navarra www.navarra.es  y en 

el Tablón de anuncios del Gobierno de Navarra. 

 

4º.- Contra esta Resolución y sus Anexos cabe 

interponer recurso de alzada ante el Consejero de 

Presidencia, Igualdad, Función Pública e Interior, en 

el plazo de un mes contado a partir del día siguien te 

al de su publicación. 

 

5º.- Notificar esta Resolución y sus Anexos al 

Servicio de Gestión de Personal de la Dirección Gen eral 



de Función Pública y al Negociado de Información al  

Público y Registro, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, treinta de julio de dos mil veinte. 

 

LA DIRECTORA GENERAL DE 

FUNCIÓN PÚBLICA 

 

 

 

 

AMAIA GOÑI LACABE 



 

ANEXO I 

LISTA DE ASPIRANTES APROBADOS SIN PLAZA 

 

ZONAS 

Apellidos y Nombre 

P
U

N
T

U
A

C
IO

N
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

E
S

T
E

L
L

A
 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

URBISTONDO LASA, GLORIA 73,06  X     

FRANCISCO AZCONA, SARAY 68,83   X   

ARIAS LUIS, NEREA  68,72  X  SI   

URDICIAIN MORON, EUGENIA 68,57  X  SI   

NEKOTXEA LEZAUN, KENYA 68,55  X X   

MARTINEZ GRACIA, GEMMA 67,61   X SI  

PEREDA VIDAL, SANDRA MARIA 67,52  X    

DE MIGUEL ECHEVERRIA, JANNA 67,50  X X   

GONZALEZ IZPURA, DUNIA 67,40  X X SI  

MUÑOZ RUIZ DE ANGULO, TANIA 66,88  X X SI  

MARTINEZ DE CONTRASTA BELTRAN DE 
HEREDIA, JESUS MARIA 

66,84  X  
 

 

BARANDIARAN PEREZ, MARIA PUY 66,76  X X   

LEKUNA HERRERO, GORKA 66,36 X X SI  

MONREAL ARTETA, FRANCISCO JAVIER 66,09  X    

RIPA VILLANUEVA, ALICIA 65,54  X X   

AGUIRRE ZABALA, NEREA 64,56  X X   

IRIGOYEN ADANSA, IZASKUN 64,17  X  SI  

GALDEANO ARMENDARIZ, CRISTINA 63,81  X  SI  

GOMAR PELAEZ, MARIA LUZ 63,74  X  SI  

ARIAS ELIZARI, BLANCA ESTHER 63,72  X    

FIGUEROA GARCIA DE LA CALERA, MARIA 
JOSE 

63,69  X  
 

 

JIMENEZ ALVAREZ, MARIA ELENA 63,54  X X   

ERRO GAMBOA, ITSASO 63,09  X X   

HUARTE CAMBRA, ALICIA 63,01  X X SI  

REPARAZ RAZQUIN, MARIA VICENTA  62,67  X    

CAMACHO RAYO, CONSOLACION 62,60 X    

ITOIZ ALIAGA, MAITE 62,22  X X SI  



ZONAS 

Apellidos y Nombre 

P
U

N
T

U
A

C
IO

N
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

E
S

T
E

L
L

A
 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

RANGEL , MERY JOHANA 62,19  X  SI  

ARREGUI GURUCEAGA, JON 62,03  X    

SAN MARTIN HORCAJO, MAIKA 61,63  X    

QUINTANILLA REMIRO, MARINA 61,57  X  SI  

LARUMBE EZCURRA, M DOLORES 61,24  X SI  

ZAMBORAN ALONSO, ALBERTO CARLOS 61,09  X  SI  

FILGUEIRAS GÀNDARA, DIANA 60,68  X  SI  

NUIN MORENO, ESTEBAN 60,67  X X SI  

SORIANO GARCIA, BRIGIDA 60,49  X  SI  

GUERENDIAIN DIEZ DE ULZURRUN, MARIA 
CONCEPCION 

59,91  X  
 

 

ADDA FERNANDEZ, SARAH 59,79  X X   

SALCEDO ARBILLAGA, JESUS FERMIN 59,73  X  SI  

DA CUNHA ORDENGA, GRACIELA 59,28  X    

AQUERRETA RETA, MARIA JESUS 59,03  X    

MARIÑELARENA FERNANDEZ, IDOYA 58,90  X  SI  

ANGOS ITURGAIZ, VIRGINIA 58,90  X  SI  

IRIARTE CIRIZA, CRISTINA 58,88  X X SI  

BARBA ZUBIATE, MARIA CRISTINA 58,74  X    

OSES ARTEAGA, SUSANA 58,37  X    

LASIERRA CRESPO, INMACULADA 58,33  X X SI  

JASO VILLAMAYOR, AMAYA 58,20  X  SI  

AGUIRRE RAZQUIN, RAQUEL 58,17  X  SI  

DEL VILLAR BRIONES, LUCIA 58,07  X X SI  

AYAPE ZARATIEGUI, ESMERALDA 58,04  X    

ORUE DUEÑAS, MIREN JULENE 57,81   X   

HURTADO RIPERO, ELENA 57,80  X  SI  

MACAYA ESCRIBANO, ALICIA 57,71  X  SI  

URRESTARAZU ARINA, MARIA JOSE 57,54  X X   

ANTOÑANZAS VALENCIA, CRISTINA 57,53  X  SI  

AZANZA AGORRETA, MARIA MERCEDES 57,51  X   

BEORLEGUI NAVARLAZ, BEATRIZ 57,37  X X   

OZCOIDI JIMENEZ, MIREN JOSUNE 57,30  X X   

NALDA JUANEDA, ROSA ANA 57,22  X    



ZONAS 

Apellidos y Nombre 

P
U

N
T

U
A

C
IO

N
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

E
S

T
E

L
L

A
 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

ROMERO VERDEJO, M. DOLORES 57,18 X    

ESEVERRI ANGUIANO, ANE MIREN 57,15  X    

ESPAÑA BALBAS, MARIA CARMEN 57,00  X    

VALENCIA RODRIGUEZ, NATALIA 56,99  X X   

LABAIRU LABIANO, MARIA LUISA 56,91  X X   

REY CALVO, SONIA 56,86  X  SI  

GOMEZ-LOBO RODRIGUEZ, BEATRIZ MARIA 56,40  X  SI  

GONZALEZ VELASCO, PEDRO JESUS 56,09  X X   

GONZALEZ MARTINEZ, CARMELA 55,74  X    

SOLA IGAL, MARIA PILAR 55,64  X    

ARCE AZQUETA, ELMA 55,63  X    

INDA RABERT, MARIA ELENA  55,42  X    

FIGUERAS FAMADAS, MARIA TERESA 55,32  X X   

ECHEVERRIA AYESA, MARIA ARANTZAZU 55,17  X X   

URTASUN BARASOAIN, Mª CRISTINA 55,07  X X   

PINILLOS BETETA, ARANTXA 55,04   X   

MONFORTE ESPIAU, JOSE MANUEL 54,88  X    

ALDAZ ROS, ANA MARIA 54,79  X    

GASTEARENA ARRAIZ, Mª BEGOÑA 54,60  X  SI  

GARIN HENAO, ARANTZATZU 54,37  X X SI  

SANZOL QUIJANO, MARIA ANGELES 54,30  X    

BERNARTE CORRO, ASCENSION 53,98 X  SI  

LAPARRA MANGADO, NATALIA 53,93  X X SI   

GARCIA NEGREDO, MARIA JESUS 53,78  X    

CALVO HERRERO, CARLOS 53,69 X X   

ECHEVERRIA AZCONA, LAURA 53,69   X SI  

IRIARTE MARTINEZ, ANDONI 53,67  X X SI  

BORREGO IRIARTE, MARTA MARIA 53,41  X    

DE CARLOS LECUMBERRI, ICIAR 53,26   X   

VELASCO ARRONIZ, MARIA MONTSERRAT 52,99  X SI  

LARUMBE ASURMENDI, MARIA ANGELES 52,81  X  SI  

EQUISOAIN DIEZ, MARIA ARANZAZU 52,77  X    

TEJADA SALVATIERRA, MARIA LAURA 52,08  X    

ALVAREZ GARCIA, NATIVIDAD 51,95  X X SI  



ZONAS 

Apellidos y Nombre 

P
U

N
T

U
A

C
IO

N
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

E
S

T
E

L
L

A
 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

EZQUERRO EZQUERRO, MARIA LUISA 51,69   X   

BAYON VELASCO, HENAR 51,31  X  SI  

LOPEZ GOÑI, JOSE IGNACIO 50,90  X  SI  

CORROZA MURO, CRISTINA ELVIRA 50,73  X  SI  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO II 

LISTA DE ASPIRANTES QUE NO HAN RESULTADO APROBADOS SIN 

PLAZA 

 

ZONAS 

Apellidos y Nombre 

P
U

N
T

U
A

C
IO

N
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

E
S

T
E

L
L

A
 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

LARUMBE BERGERA, SARAY 29,42 X     

LOPEZ GUARDIA, EDUARDO 27,78  X     

BEAUMONT ESANDI, MARIA PILAR 27,38  X   SI  

ASTIZ ARANO, MARIA LOURDES 26,26  X     

JUAREZ IRAOLA, IKER 25,74  X     

ROMERO LOPEZ, INMACULADA 25,56 X X    

JAUREGUI CILVETI, IDOYA 25,49  X    

ECHEVERRIA AZCONA, ALAYN 24,83  X X SI  

SALINAS TORRES, MONICA 24,37  X X   

URMENETA TEJERO, MARIA ANGELES 24,33  X  SI  

REDIN ARMAÑANZAS, RAQUEL ISABEL 24,18  X    

SANCHEZ SANCHEZ, LIDIA 23,85  X    

HERMOSO DE MENDOZA SAN JUAN, XABIER 23,72  X  SI  

ARTOLA POSADA, LAURA MARIA 23,26   X   

MAGALLON HUARTE, SARA 22,82  X  SI  

GONZALEZ RODRIGUEZ, MARIA JOSE 22,68  X    

YOLDI AMORENA, MIREN 22,44  X X SI  

GOICOECHEA SAENZ, MARIA ARACELI 22,40  X X SI  

COLLADO GOMEZ, SARA 22,37  X    

PEREZ BUSTILLO, BEATRIZ 22,28  X  SI  

PASCUAL MONROY, MIGUEL ANGEL 22,24 X    

VALENCIA MOSQUERA, ANGELA 21,81  X  SI  

LOPEZ MORILLO, MARIA 21,78  X  SI  

OLMOS LIBERAL, VERONICA 21,74  X  SI  

OLAGUE MICHELTORENA, BEATRIZ 21,42  X    

LOGROÑO LORZA, MARIA FELISA 21,34  X    

CASTILLEJO POSADAS, MARIA JESUS 21,30  X X   

ECHEVERZ URTEAGA, JUAN JOSE 21,23  X    

MARTINEZ FUERTES, LORENA 21,18   X   



ZONAS 

Apellidos y Nombre 

P
U

N
T

U
A

C
IO

N
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

E
S

T
E

L
L

A
 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

LETE MARTINEZ, Mª DEL MAR 20,95  X X   

JIMENEZ ZABALZA, ISABEL 20,85  X    

SALINAS TORRES, VIRGINIA 20,82  X  SI  

AZCOITI MIQUELE, MARIA CONCEPCION 20,81  X    

TORRES JIMENEZ, Mª MONTSERRAT 20,71  X    

ALDASORO AZKARATE, AMAIA 20,67  X    

ALVAREZ DE EULATE LEON, LAURA 
EMPERATRIZ 

20,65  X X 
SI 

 

BONAFONTE DOMINGUEZ, JOSE MANUEL 20,58 X  SI  

VERA MAZO, ANA MARCELA 20,51  X    

JIMENEZ ELORZ, MARIA BEGOÑA 20,49  X X SI  

APELLANIZ OCHOA, MARI CARMEN 20,42   X   

ZAPIRAIN ACOSTA, IDOIA 20,40   X   

ISTURIZ SERAL, CONCEPCION 20,19  X    

GONZALEZ AYESTARAN, AMAIA 20,15  X    

ZULET GANUZA, ITZIAR 20,08  X  SI  

NAVARRO CALDERON, BEATRIZ 19,99  X    

ESPARZA LACALLE, MARIA TERESA 19,97   X   

RONCAL AGUAS, MARIA TERESA 19,97  X  SI  

URKIA IRIGUIBEL, ANA ISABEL 19,97  X  SI  

BERAZA AMEZTEGUI, ADRIANA 19,95  X  SI  

CORTIJO GORRAIZ, RAFAEL FRANCISCO 19,90  X X SI  

HERMOSO DE MENDOZA DE ACHAGA, MARTA 19,90 X  SI  

BARBERO SANCHEZ, MARIA 19,87  X  SI  

SANCIÑENA ULARGUI, MARIA GUADALUPE 19,83  X    

CORREDERA CABO, MARIA TERESA 19,82 X    

PEREZ LEGARIA, ESTELA 19,81  X X SI  

ECHEVERRIA DUFUR, EDURNE 19,78  X  SI  

BERTOLA POZAS, ALEJANDRA 19,77  X  SI  

AGUERRI ESPARZA, MAITE 19,75  X X SI  

LANDA REMIREZ, MARIA MONTSERRAT 19,72  X    

ARAMENDIA DIAZ, MARIA JOSE 19,67   X   

RODRIGUEZ BERMEJO, AINHOA 19,66  X  SI  

DE CARLOS GARCIA, ANA MARIA 19,53   X SI  



ZONAS 

Apellidos y Nombre 

P
U

N
T

U
A

C
IO

N
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

E
S

T
E

L
L

A
 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

PASCUAL MONROY, MARIA PILAR 19,48  X X   

GONZALEZ SEGOVIA, VERONICA 19,47   X   

URDIAIN LARRAYOZ, IDOYA 19,42  X  SI  

ITURRI IRAGUI, MAITE 19,42  X X   

ARANGUREN LECUMBERRI, LEYRE 19,38 X    

ORTIZ CRUZ, AURORA 19,31  X  SI  

MARTINEZ ZABALZA, MARIA ICIAR 19,29  X  SI  

URRESTARAZU ARINA, MARIA  JAVIER 19,27  X  SI  

LOPEZ ILZARBE, ANA CARMEN 19,24  X    

DIAZ VIRGALA, MARGARITA 19,22  X  SI  

GOMEZ IZQUIERDO, MARIA JESUS 19,15  X    

ALCAIDE RUDI, MARIA CASILDA 19,15  X    

POZA EGUREN, MARIA SANTOS 19,14  X    

ECHEGOYEN HERRERA, ITXASO AMAIA 19,01  X  SI  

PASCUAL QUILEZ, Mª CARMEN 19,01  X    

OCHOA PERALTA, ROBERTO 18,95 X X SI  

FLORES IGOA, MARIA ANGELES 18,90  X  SI  

SANTAMARIA ECHEVERRIA, LAURA 18,86   X   

ALEJO AGORRETA, EDURNE 18,84  X  SI  

TROYAS FERNANDEZ, SILVIA 18,81  X X SI  

PEREZ FRAGUAS, MIRIAM 18,71  X X   

HERNAIZ LOPEZ, MAITE 18,67  X  SI  

CRUZ MONTESINOS, CLAUDIA CAROLINA 18,63  X X SI  

OTEIZA FLORES, JOSEFINA 18,61  X  SI  

IZAL ELORZ, ALIZIA 18,61  X X   

MENDEZ DIAZ, ANTONIA 18,54  X  SI  

DOMINGUEZ  ZORROZA, NATIVIDAD 18,48  X    

RODRIGUEZ  RAMIREZ, MARIA INMACULADA 18,47  X X   

GOÑI MOLER, ELSA RAQUEL 18,45  X  SI  

CEA DEL MOLINO, MARGARITA 18,40  X X   

CELAYA MURO, PAULA 18,40  X X SI  

GARCIA RODRIGUEZ, JOSE LUIS 18,36  X    

BUSTO ARTEAGA, ANA 18,31  X X SI  

SUEIRO TEJADA, MARTA 18,31  X    



ZONAS 

Apellidos y Nombre 

P
U

N
T

U
A

C
IO

N
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

E
S

T
E

L
L

A
 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

BERNALDO DE QUIROS UTERGA, Mª ISABEL  18,27  X    

RELLAN GONZALEZ, NURIA 18,26  X    

PELLEJERO GIL, LEYRE 18,24  X  SI  

YOLDI LABACA, ASIER 18,16  X  SI  

DIAZ SADABA, AMAYA 18,14  X    

VIZCAY TIRAPU, MIREN IOSUNE 18,13  X    

MARTINEZ MURILLO, ANA ISABEL 18,12  X    

LERGA ROS, MAITE 18,10  X    

DIAZ IBAÑEZ, YOLANDA 18,08  X    

GOÑI SANZ DE ACEDO, Mª RAQUEL 18,08  X    

NAVAZ ARESO, Mª TERESA 18,03  X    

ITURRIA GOÑI, AMAIA 17,98  X    

CIA PRIETO, MARIA JESUS 17,92  X X   

ABAIGAR AZPILICUETA, MARIA ESTHER 17,92  X X   

MURILLO GAVIN, TERESA 17,92  X X SI  

ARANGUREN ZUNZARREN, MARTA 17,84 X    

AYERDI BEORLEGUI, YOLANDA 17,84  X  SI  

ERROZ  IRIARTE, YOLANDA 17,80  X    

RUIZ  IBAÑEZ, ALMUDENA 17,78   X SI  

MARTINEZ GULINA, REBECA 17,78  X  SI  

ECHEVERRIA AYESA, ANABEL 17,74  X    

GONZALEZ AYESTARAN, MAIDER 17,72  X X SI  

DEL RIO LEUZA, MARIA DEL CARMEN 17,71  X X SI  

GAVIRIA MALANGRE, MARTA 17,70  X X SI  

GARCIA PRIETO, ANA MARIA 17,69  X  SI  

PEGUERO LOPEZ, BEGOÑA 17,69 X  SI  

ARRUIZ ILARREGUI, MARIA INMACULADA 17,69  X  SI  

ALZORRIZ MUNARRIZ, ANA 17,67  X  SI  

SEPULVEDA MUÑOZ, LAURA 17,65  X    

AZANZA RUIZ, NEREA 17,63  X X   

JIMENEZ LITAGO, REYES 17,63   X SI  

GARCIA GOMEZ, BEATRIZ 17,61  X X SI  

SOLANO ETAYO, BEATRIZ 17,60  X X   

SAN MARTIN YABEN, NEKANE 17,58  X    



ZONAS 

Apellidos y Nombre 

P
U

N
T

U
A

C
IO

N
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

E
S

T
E

L
L

A
 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

PARDO TANGATIFE, SANDRA HELENA 17,57  X    

COBOS MUÑOZ, MARIA LUCIA 17,56  X    

MARTIN PEREZ, MARIA DEL CARMEN 17,54  X    

LOIZU MAEZTU, PABLO 17,53  X X SI  

POZA RODRIGUEZ, INES 17,52  X  SI  

ORTEGA ARDAIZ, SARA 17,51  X  SI  

MENDI HUALDE, ANA BELEN 17,50  X X SI  

MEDRANO FERNANDEZ, MARIA EUGENIA 17,45 X    

MORALES MORALES, MARTHA PATRICIA 17,45  X    

MAYUGO LAU, GLORIA 17,43  X    

UZQUIAGA GOMEZ, MIREN JOSUNE 17,42   X SI  

ALCAIZA MATEO, RICARDO 17,42  X X   

MAYO DE ANDRES, NATALIA 17,38  X  SI  

FERNANDEZ FERNANDEZ, MARIA JOSE 17,37  X X   

GARCIA ELVIRA, MIRYAM 17,35  X  SI  

JAEN BRIGNARDELLO, MAGDALENA 17,33 X  SI  

FERNANDEZ CORREDERA, CAROLINA 17,33 X  SI  

SANCHEZ SEBASTIAN, OLGA MARIA 17,30  X    

URZAIZ CELIGUETA, MARIA NIEVES 17,30  X  SI  

AJONA BAQUEDANO, AINARA 17,29  X  SI  

GARCIA GALDON, LIBERTAD 17,24  X X   

ARLEGUI IZU, IRIS 17,22  X    

CASTELLANO GONZALEZ, MARIA CARMEN 17,20 X  SI  

SAN MARTIN EGOZCUE, MIREN EDURNE 17,19  X  SI  

CORANTI URANGA, MIRARI 17,17  X X   

LOPEZ MUGUERZA, MARIA LUISA 17,17  X X SI  

ZUDAIRE MEJIAS, AITZIBER 17,09  X    

PULIDO BARBA, MILAGROS 17,08  X    

GANUZA PELEGRIN, SAURA AGUEDA 17,08  X  SI  

PARRA ARAIZ, SILVIA 17,06  X  SI  

SAEZ ANDUEZA, ANA MARIA 17,06  X    

VILLANUEVA AIZCORBE, BEATRIZ 17,05  X    

ECHEVERRIA MAQUEDA, MAITANE 17,04  X  SI  

AZCONA NICOLAS, SUSANA 17,02   X SI  



ZONAS 

Apellidos y Nombre 

P
U

N
T

U
A

C
IO

N
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

E
S

T
E

L
L

A
 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

FERNANDEZ COLOMO, MARIA LUISA 16,96  X X SI  

VERGARA LOPEZ, TATIANA 16,95  X X   

RODRIGUEZ  ROYO, MARIA LOURDES 16,91   X   

GARCIA LEGARDA, EDURNE 16,90  X  SI  

CASTILLO LEON, DIANA VERONICA 16,90  X  SI  

MUÑOZ ARTIEDA, NATALIA 16,89  X  SI  

MUÑOZ PEREZ, MARIA GLORIA 16,89   X   

RONCALES PEREZ, CARMEN 16,87 X  SI  

TORRE TIRAPU, VERONICA 16,85  X  SI  

ARDANAZ ASIAIN, SOCORRO 16,83  X    

BARRICART LUQUIN, MARIA PAZ 16,81  X  SI  

AZPARREN OCAÑA, MARIA DE FATIMA 16,76  X  SI  

ENCAJE ARAÑA, MAITE 16,74  X  SI  

ECHARTE PAMPLIEGA, MARIA ARANZAZU 16,72  X    

LECEA EL BUSTO, MARIA DOLORES 16,72   X   

VICIANO LACUNZA, NAZARET 16,69  X    

MATEO RODA, TERESA 16,69  X    

LEON MERINO, MARIA ANGELES 16,67  X    

AGUERREA FUENTES, M. CAMINO 16,65  X  SI  

TROYAS GARCIA, MARIA CARMEN 16,65  X    

AZANZA ROS, YOLANDA 16,58  X    

NOVOA PUGLIESES, MARIA BEGOÑA 16,58  X    

SAINZ DE MURIETA RAMOS, AINARA 16,54  X X   

ARRONDO SEGURA, YOLANDA 16,49 X    

BERMEJO MATILLA, MARIA 16,47  X    

ANSORENA VILDARRAZ, RAQUEL 16,45  X  SI  

ZAZPE CALVO, ANA ISABEL 16,42  X    

SALDISE RUIZ, CASANDRA 16,42  X    

ZAPATA BARRADO, LOURDES 16,40 X X   

OCHOA LANDA, MAIDER 16,37   X SI  

LARUMBE SANZ, LAURA 16,36   X   

UGARTE IRIGOYEN, MARIA CARMEN 16,34  X  SI  

GALDEANO VALENCIA, NATALIA 16,33   X SI  

MILLAN IGLESIAS, ANA LOURDES 16,32  X    



ZONAS 

Apellidos y Nombre 

P
U

N
T

U
A

C
IO

N
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

E
S

T
E

L
L

A
 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

ITURRALDE BERRUETE, ANGELINES 16,30  X  SI  

LAPUENTE REMIRO, INMACULADA 16,29  X X   

ESLAVA  ABAURREA, ZURIÑE 16,29  X  SI  

LANDA RAMIREZ, NURIA 16,26  X    

ULLOA CHAVARRIA, RUTH NOHEMY 16,22  X  SI  

COBOS SICILIA, OSCAR 16,21  X    

LEYUN HUARTE, ANA 16,17  X  SI  

OSES AYERRA, IÑAKI 16,17  X    

MURILLO IRAGUI, ARANTZA 16,16  X  SI  

PEREZ USTARROZ, MONTSERRAT 16,15 X X   

ARMENDARIZ ARDANAZ, ENEKO 16,14 X X SI  

ERASO MUTILVA, YOLANDA 16,10  X  SI  

PINTADO ALFONSO, AMAYA 16,08  X  SI  

NOVALES CARRILES, MARIA MILAGROS 16,07  X  SI  

URRUZOLA TOLEDO, CONCEPCION 16,06 X  SI  

ALONSO GARCIA, ESTHER 16,02  X    

BUJANDA URDANGARIN, CELIA 16,01   X SI  

JIMENEZ MILAGRO, LAURA 16,01  X  SI  

VALVERDE TELLECHEA, MARIA CONCEPCION 15,97  X X SI  

BUSTOS BALBAS, MARIA ANTONIA 15,97   X   

ECHENIQUE LARRAÑAGA, ANA BELEN 15,95  X    

SANCHEZ DE LA MAJESTAD SERON, SUSANA 15,90  X X   

MURILLO GARRALDA, MARIA DE LAS 
NIEVES 

15,88  X  
 

 

REGUEIRO MORENO, MARIA JESUS 15,88  X X   

EQUIZA GOÑI, ALBA 15,85  X    

PEREZ PEREZ, MARIA TERESA 15,84  X    

GUTIERREZ CALERO, LEILA FABIOLA 15,79  X  SI  

OGUIZA SOBRON, JUNE 15,76  X X SI  

BARRAL LUCAS, MARIA ERIKA 15,75  X    

SESMA ALFARO, MARIA BEGOÑA 15,74  X    

PEREZ LUCIO, CLAUDIO 15,73  X  SI  

MAYO ESAIN, MARI JOSE 15,72  X    

ARREGUI IBARROLA, BLANCA ESTHER 15,69  X X   



ZONAS 

Apellidos y Nombre 

P
U

N
T

U
A

C
IO

N
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

E
S

T
E

L
L

A
 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

MARTINO MARTINEZ, Mª BELEN 15,69  X X   

QUINTANA ESPARZA, LAURA 15,69  X  SI  

APAT MINA, IRUNE 15,68  X  SI  

SEMBEROIZ CANO, YOLANDA 15,61  X    

MACAYA ZANDIO, MARIA CONCEPCION 15,56  X X SI  

YOLDI POMARES, AMAYA 15,56  X  SI  

URBANO EXPOSITO, ANA 15,51  X    

PASCUAL RUPEREZ, ITZIAR 15,45  X X SI  

MARIN LOPEZ, MARIA 15,42  X  SI  

SEGUR VELAZ, SONIA 15,41  X    

ALMAGRO PEREZ, NAIARA 15,39  X    

ARCELUS RETA, MILAGROS 15,38  X  SI  

BRIEBA IRURZUN, MARIA ARANZAZU 15,38  X X SI  

FLORES CANO, WILMA 15,32  X    

SOLDEVILLA LEONARDO, ELIZABETH 15,32  X    

MARTINEZ ZAPATERO, RAQUEL 15,26  X X SI  

IZCUE OSES, AITZIBER 15,21  X  SI  

AGUERO NOAIN, Mª ANGELES 15,20  X    

MARITORENA ECHENIQUE, AMALUR 15,19 X    

IZPURA FERNANDEZ, OIHANE 15,16  X  SI  

CARO ECHEVERRIA, MARIA ISABEL 15,15  X X   

GONZALEZ DE ARRIETA IRURZUN, MARIA 
ELENA 

15,15  X  
SI 

 

SANCHEZ LARA, PAULA ESTER 15,14  X  SI  

GARCIA  AVILA, CRISTINA 15,08   X SI  

TAMBO MARTINEZ, LOURDES 15,08  X  SI  

ALCEGA CATARECHA, YOANA 15,06 X  SI  

CARDENAS CATENA, MANUELA 15,04 X    

VIDAURRE LECUMBERRI, MIREN KARMELE 15,02  X X   

GARDE GIL, MARIA 15,01  X    

MARINERO MUÑOZ, Mª ELISA 14,94  X  SI  

ARZA ROS, ITZIAR 14,89  X    

URIZ LUSARRETA, CELIA MARIA 14,89  X    

MENA OÑATE, MARIA DE LAS MONTAÑAS 14,88  X  SI  



ZONAS 

Apellidos y Nombre 

P
U

N
T

U
A

C
IO

N
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

E
S

T
E

L
L

A
 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

LUBIANO MONREAL, RAQUEL 14,88  X X SI  

PASCUAL PASCUAL, YOANA 14,86   X   

LISARRI CHANDIA, XIOMARA 14,85  X X SI  

PEREZ CIDRIAN, JUANA MARIA 14,85  X    

DOMINGUEZ OCON, ABRAHAM 14,81 X  SI  

LOPEZ LACALLE, MARIA ROSARIO 14,79   X   

YBARRA CLEMENTE, MARIA HELENA 14,78  X  SI  

ROMERO ALDAVE, NATALIA 14,75  X    

LARA JIMENEZ, ADRIANA 14,74  X    

FAGOAGA MARTIARENA, MARIA PILAR 14,74  X  SI  

BEREAU OCAÑA, NEREA 14,73  X X   

CIA ZUBELDIA, ALAIN 14,70  X    

CHAPAR URDANGARIN, MARIA ISABEL 14,69  X  SI  

SANZ OTAÑO, EIDER MARIA 14,68  X X SI  

COLLAZO ZAPICO, MARIA ANGELES 14,59  X  SI  

MANIAS DELGADO, GEMMA 14,58 X  SI  

AYERRA SOLANO, M.YOLANDA 14,54  X    

HERRERA ELZABURU, CAROLINA 14,51  X    

ANSO ORTEGA, CAROLINA 14,49  X    

AZPILICUETA AZCUNE, MARIA INMACULADA  14,48  X X SI  

GORRITI IRIGARAY, BEGOÑA 14,48  X    

ZURANO SALICIO, MAGDALENA 14,47  X  SI  

SANCHEZ ARIAS, MARIA DEL MAR 14,47  X X   

ADDAMO CHAVES, ROMINA CRISTINA 14,45   X SI  

QUINTANA ROBLES, VANESSA 14,44  X  SI  

BARQUIN BAQUEDANO, IRKUSNE 14,39  X    

LOPEZ SOLA, ADRIAN 14,38  X  SI  

RUIZ AMOSTEGUI, MARIA LUISA 14,38  X X SI  

PERALTA SAGUER, MARIA CARMEN 14,38  X  SI  

ANDUEZA CERDAN, EUKENE 14,36 X    

ALDAZ OROZ, MARIA SONIA 14,33  X X SI  

CABESTRERO ARBELOA, MARIA ELENA 14,26   X SI  

FUENTE CAMPOCOSIO, Mª DEL CARMEN 14,26   X SI  

PEREZ URIO, AINHOA 14,19  X  SI  



ZONAS 

Apellidos y Nombre 

P
U

N
T

U
A

C
IO

N
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

E
S

T
E

L
L

A
 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

ROS URRA, SILVIA 14,17   X   

MANERO MARTINEZ, MARIA VICTORIA 14,17  X  SI  

EGUILLOR LARUMBE, ANA ISABEL 14,15  X    

SANCHEZ-BARROSO VALADEZ, SANDRA 14,13 X  SI  

FLORES QUEVEDO, MARIA TERESA 14,11  X  SI  

URRA ALDEA, MAITE 14,10  X X SI  

IRIGOYEN ARMENDARIZ, Mª TERESA 14,08  X  SI  

SALAZAR URGILEZ, MARIA JOSE 14,06  X X   

LOPEZ GONZALEZ, VANESA 14,06  X  SI  

ARAGON ASENSIO, MARIA CRISTINA 14,04  X  SI  

SUESCUN DE CARLOS, ROSA 14,04  X X SI  

SAN MIGUEL CARO, LUZ NEYLA 14,01  X  SI  

HERNANDEZ LARA, MARIA PILAR 13,97  X X   

LARREA VICENTE, MARIA MERCEDES 
MATILDE 

13,96  X  
 

 

LUQUE SANCHEZ, SILVIA 13,94  X    

BARBA ZUBIATE, Mª CONCEPCION 13,93  X  SI  

LARREA SOSA, MARIA DE LOS REMEDIOS 13,90  X X   

AUZA CATALAN, STELA 13,89  X  SI  

GHEVIO , EMANUELA TATIANA 13,86  X X   

MAÑU GONZALEZ, SILVIA 13,81  X    

ANCIN ERASO, RAQUEL 13,80   X   

GONZALEZ VAZQUEZ, ERIKA 13,74  X  SI  

VERA TANTOS, NEREA 13,74  X X SI  

SANCHEZ PINEDO, TERESA 13,71  X  SI  

ARANA MORIONES, EDURNE 13,69 X  SI  

GARCIA MARTIN, MARIA PILAR 13,68  X    

DIEZ DE URE SANTAQUITERIA, RAKEL 13,67  X  SI  

LAS HERAS BARADO, FERNANDO 13,67  X    

IGUACEL LACUNZA, NOEMI 13,66  X  SI  

IRIARTE SUBTIL, BLANCA 13,65  X  SI  

HUARTE ARREGUI, MIREN EDURNE 13,64  X    

PEJENAUTE IZURDIAGA, LAURA 13,62  X    

RUIZ CORDOVA, LORENA ELIZABETH 13,61  X  SI  



ZONAS 

Apellidos y Nombre 

P
U

N
T

U
A

C
IO

N
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

E
S

T
E

L
L

A
 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

SANCHEZ AMOSTEGUI, AINHOA 13,60  X X SI  

PEREZ BERENGUER, JESSICA 13,59  X    

RIVERA MEDINA, PATRICIA 13,54   X   

ZURILLA BALDA, MARIA PILAR 13,53  X    

LACASIA MENDIZABAL, MAITE 13,53  X    

CANTERO ALFARO, PAULA 13,50  X  SI  

MUÑOZ CALVO, INES 13,49  X X SI  

ZURANO SALICIO, CRISTINA 13,47  X  SI  

AZCARATE PROFANO, VIRGINIA 13,44  X  SI  

RODRIGUEZ ARTAL, SILVIA 13,44  X    

EUGUI BASTERRA, CRISTINA 13,42  X    

BAQUEDANO ROS, MIREN JOSUNE 13,40 X    

SANZ CIORDIA, OLATZ 13,39  X X SI  

ZALBA IBAÑEZ, MARIA SOLEDAD 13,38  X    

SANCHEZ CALVO, CONCEPCION 13,37 X  SI  

ELIZALDE GABASA, MARIA PILAR 13,34  X  SI  

ARRONDO ARBILLA, Mª MILAGROS 13,33  X    

ECHEVERRIA LOPEZ, MIREN 13,33  X X   

ALDUNATE MARTINEZ, IRIS 13,33  X  SI  

ETAYO ARNEDILLO, MARIA ROSARIO 13,31   X   

HERNANDEZ SALAZAR, MAGDALENA 
MARGARITA 

13,29  X X 
 

 

MERCERO EZQUERRA, ERKUDEN 13,28 X  SI  

ZABALZA ARDAIZ, LEYRE 13,26  X  SI  

ZABALZA SENOSIAIN, LOURDES 13,24  X  SI  

GOÑI MUÑOA, IDOIA 13,17  X  SI  

TORRES DELGADO, ROCIO 13,10  X  SI  

GOÑI LECUNA, MARIA IDOYA 13,08  X    

VILAÑA ROBALINO, SHIRLEY CATALINA 13,08  X  SI  

BAZTAN SOTES, LAURA 13,07  X    

MONTAVEZ GARCES, ANA ROSA 13,02 X  SI  

OSINAGA LORIZ, NEREA 13,01  X  SI  

ITURGAIZ  ANDUEZA, ANA ISABEL 13,01  X X SI  

URBANO COBO, LUZ MARINA 13,00  X  SI  



ZONAS 

Apellidos y Nombre 

P
U

N
T

U
A

C
IO

N
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

E
S

T
E

L
L

A
 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

CARDENAS GARCIA, MARIA JOSE 12,99  X  SI  

PATIÑO ECHARRI, ANA CARMEN 12,98  X X SI  

PINILLOS QUESADA, MARISA 12,95  X  SI  

LOPEZ LEUNDA, NEREA 12,94   X   

BERTOLA POZAS, MONTSERRAT 12,90 X X SI  

ZURILLA BALDA, MARIA BELEN 12,89  X  SI  

ARRARAS ANDUEZA, MAGDALENA 12,88 X    

ROMERO ALVARADO, CARMEN GUIANELLA 12,87 X X SI  

AOS BARBERIA, ITXARO 12,84  X    

TOMALA MONTOYA, ANGELA 12,83  X SI  

ILARREGUI MANJARREZ, MAITE 12,81  X  SI  

ECHARTE IZQUIERDO, LETICIA 12,81  X    

SANTURDE SAIZ, PAULA 12,78  X X   

RESTREPO RESTREPO, ALEJANDRA 12,78 X  SI  

SENAR URRESTARAZU, AMAYA 12,76 X  SI  

ARGANDOÑA VALLEJO, CRISTINA 12,75   X SI  

CABODEVILLA RODRIGUEZ, ARTURO 12,75  X    

ELIA ARBIZU, MARIA SAGRARIO 12,75  X  SI  

AIZAGAR BEORLEGUI, OIHANE 12,72  X  SI  

ALVARADO VASQUEZ, LINA 12,70  X  SI  

ARTIEDA GALDEANO, EGIARTE 12,67  X X   

ROBLES LEZAETA, MARIA PAZ 12,65  X    

FERNANDEZ PINTO, EDURNE 12,64  X    

MARQUES CHAVES, ANGELA CIDALIA 12,64  X    

ZOTOVA SOLOVIEVA, NATALIA 12,64  X  SI  

BENAVIDES ORBE, GABRIELA ANABEL 12,63  X X   

AZPILICUETA LARUMBE, AMAYA 12,62   X SI  

URRICELQUI GOÑI, EDURNE 12,60  X    

DIEZ MANSO, MARIA LUZ 12,58  X    

LOAYZA JARAMILLO, ROSA 12,50  X    

SAEZ GONZALEZ, MAITANE 12,48  X    

BERNAL ILZARBE, YAIZA 12,47  X  SI  

BURGOS CATALAN, MARIA 12,47  X    

IGLESIAS POCEIRO, Mª CRUZ 12,45   X   



ZONAS 

Apellidos y Nombre 

P
U

N
T

U
A

C
IO

N
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

E
S

T
E

L
L

A
 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

PEREZ SAN JUAN, MIRIAM 12,45  X    

DELGADO GARCIA, SILVIA INMACULADA 12,45  X    

VAZQUEZ HERNANDEZ, MARIA TERESA 12,42  X    

LOUSADO LUCIO, ELAINE 12,41  X X SI  

MOGOLLON CAMACHO, TANIA KARINA 12,40  X X SI  

REMON LES, MARIA TERESA 12,39  X  SI  

MUNARRIZ MUTILVA, IDOIA 12,38  X  SI  

RIPODAS SOTO, ANA AMAIA 12,35  X  SI  

ERRO PARIS, JENNY 12,33  X  SI  

CIRIZA AZPARREN, LAURA 12,29  X X SI  

AZANZA BURUSCO, MARIA JOSE 12,26  X    

BELTRAN GONZALEZ, YOLANDA 12,24  X    

SALVOCH MUÑOZ, OSCAR JULIO 12,24  X X   

GARCIA UNZUE, LEYRE 12,22  X    

HERNANDEZ FERNANDEZ, Mª ARACELI 12,22  X X   

PADRAO AFONSO, ZELIA DA ASCENÇAO 12,20  X  SI  

PEREZ JIMENEZ, SAGRARIO 12,20  X  SI  

RUIZ MONTES, MARTA 12,20  X    

ANDRES CUIRAL, MARIA 12,19  X  SI  

HUARTE ORAYEN, MARIA DEL CARMEN 12,17  X X   

PASCUAL QUILEZ, LOURDES 12,15  X  SI  

BELLO MARTINEZ, MERCEDES 12,13   X SI  

ETAYO ARANA, MONICA 12,13  X  SI  

ROTETA IBARRA, MARIA ISABEL 12,13  X X SI  

ANCIN ESPARZA, MARI SOL 12,13   X   

AURED REDIN, SAIOA 12,11  X  SI  

SANTAMARIA LARRION, MARIA MONTSERRAT 12,11   X   

ECHARTE ARTETA, EVA MARIA 12,10  X    

MARTINEZ LAGO, SUSANA 12,10  X    

VIELA ONA, AMAIA 12,08  X X   

IBAÑEZ LASTERRA, GARBIÑE 12,07   X   

DONAZAR ELIZALDE, NAROA 12,06  X  SI  

MONASTERIO GUTIERREZ, MIREN 
ARANTZAZU 

12,03  X  
 

 



ZONAS 

Apellidos y Nombre 

P
U

N
T

U
A

C
IO

N
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

E
S

T
E

L
L

A
 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

GARCIA LEIVA, ELENA MARIA 12,00  X  SI  

SANCHEZ AMIGOT, MARIA LUISA 12,00  X  SI  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ACTA DE RESOLUCIÓN DE RECLAMACIONES 
PRESENTADAS FRENTE A LAS LISTAS PROVISIONALES 

DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

 

1º- Elección de vacantes en la convocatoria para la provisión, mediante 

oposición, de veinte plazas del puesto de trabajo de Cuidador 

Gerontológico: Tras haberse publicado el Resultado del acto de elección de 

vacantes de la oposición, se excluye de la lista definitiva de aspirantes a la 

contratación temporal a las personas que han obtenido alguna. 

 

2º- Reclamaciones: 

 

CRUZ MONTESINOS, CLAUDIA CAROLINA 

 
Reclamación: Solicita la subsanación de los datos que aparecen en la lista 
provisional de aspirantes a la contratación. 
 
Resolución:  Desestimada.  

La reclamante alega haber elegido en fase de Oposición 
únicamente la zona de contratación Pamplona y la opción 
de contratación a tiempo contemplo.  
Sin embargo, tras revisarse su Solicitud de Inscripción de la 
Oposición Cuidador Gerontológico (Número registro: 
2019/283318), se constata que realizó la elección de dos 
zonas de contratación (Pamplona y Estella) así como la 
elección de contratación a Tiempo Parcial. 
 

 
PEREDA VIDAL, SANDRA MARIA 

 
Reclamación: Reclamación frente a la lista provisional de aspirantes a la 
contratación aduciendo que está pendiente de resolverse el recurso de 
alzada que presentó en la Oposición. 
 
Resolución:  Desestimada.  

El Recurso de Alzada será resuelto por el órgano 
competente. 

 



 
 

 

 


